REQUERIMENTO Nº 45 de 14 DE AGOSTO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício

à Secretaria Municipal de Saúde,

Solicita DISPONIBILIZAÇÃO DE

AMBULÂNCIA.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando os serviços de

disponibilização de ambulância para a unidade de saúde do distrito de Joanápolis.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo a necessidade da população deste distrito de

uma maior segurança em relação ao deslocamento ambulatorial, possibilitando à

unidade de saúde o melhor atendimento ao paciente que não puder ser

suficientemente assistido nesta unidade, podendo levá-lo ao destino de forma

adequada. Respeitando o direito à vida e saúde do cidadão.

Anápolis, 14 de Agosto de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC - Anápolis